
sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

1

STRUKTURA   DAT   SR03
platná pro sběr dat v roce 2003

Rada pro výzkum a vývoj schválila na svém 166. zasedání dne 20.9.2002 zachování datové struktury
podkladů pro přípravu státního rozpočtu předepsané v roce 2002 i pro podklady dodávané v roce 2003 a
návazně to poskytovatelům oznámila. Důvodem jsou úsporná opatření v důsledku povodní, které v létě
2002 postihly Českou republiku. Cílem těchto opatření je minimalizace nákladů na promítnutí změn
v datech dodávaných do informačního systému výzkumu a vývoje (IS VaV) v roce 2003 jak na straně
dodavatelů dat, tak na straně provozovatele IS VaV.

Předávané údaje jsou v tomto dokumentu popsány pro formát DBF a jsou převzaty z dokumentu
“Struktura dat SR02”. Byla provedena pouze úprava popisů některých údajů (v souladu s novou právní
úpravou) vztahujících se přímo k roku sběru dat, byly aktualizovány některé číselníky. Konkrétní úpravy
jsou vyjmenovány v odstavci Obecné pokyny k přípravě podkladů pro návrh státního rozpočtu za oblast
výzkumu a vývoje na rok 2004 - SR03.

Právně zakotvený termín "soubor údajů" je v tomto dokumentu nahrazen termínem "dodávka dat" .
Důvodem je zabránit jeho možné záměně s pojmem soubor (file), např. ve formulaci „soubory souboru
údajů“.

Obecné informace o dodávce dat:

Dodávka dat ve struktuře SR03 je tvořena 4 soubory:
� Souhrnná tabulka “A“: obsahuje jediný záznam – úhrny účelových a institucionálních finančních

prostředků ze SR za daného poskytovatele – dodavatele dat
� Tabulka “B“ – Účelové finanční prostředky: obsahuje záznamy o účelových finančních

prostředcích ze SR za jednotlivé oblasti účelového financování
� Tabulka “C“ - Institucionální finanční prostředky: obsahuje záznamy o institucionálních

finančních prostředcích ze SR za jednotlivé instituce a oblasti institucionálního financování
� Tabulka “D“ - Informace o dodávce a jejím dodavateli: obsahuje jediný záznam s údaji

o dodávce dat a o dodavateli dat.

Dodávka musí vždy obsahovat všechny 4 vyjmenované soubory.

I. Souhrnná tabulka “A“
Soubor musí obsahovat právě jeden záznam.
A01 * Kód poskytovatele (znaková 3)

Vyplňuje se dle číselníku poskytovatelů (dříve resortů) platného pro rok sběru 2003 zveřejněného na www.vyzkum.cz.

A02 * Účelové prostředky ze SR v roce 2002 v tis. Kč – skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A03 * Účelové prostředky ze SR v roce 2003 v tis. Kč – přidělené  (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A04 * Účelové prostředky ze SR v roce 2004 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A05 * Účelové prostředky za SR v roce 2005 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A06 * Účelové prostředky ze SR v roce 2006 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A07 * Institucionální prostředky ze SR v roce 2002 v tis. Kč - skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných
míst 0)

A08 * Institucionální prostředky ze SR v roce 2003 v tis. Kč - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

2

A09 * Institucionální prostředky ze SR v roce 2004 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A10 * Institucionální prostředky ze SR v roce 2005 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A11 * Institucionální prostředky ze SR v roce 2006 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

A12 * Zdůvodnění návrhu česky (znaková 254)

A13 * Zdůvodnění návrhu česky - pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

A14 * Zdůvodnění návrhu česky - pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

A15 * Zdůvodnění návrhu česky - pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

IDZ * Manipulační pole (číselná 10, počet desetinných míst 0)
Nevyplňuje se, slouží pro očíslování záznamů, na které se odkazuje kontrolní program

II. Tabulka “B“ – Účelové finanční prostředky
A01 * Kód poskytovatele (znaková 3)

Hodnota položky A01 ze souhrnné tabulky “A“.

B01 * Kód programu resp. kód typu grantových projektů (znaková 2)
Vyplňuje se kód z číselníku ”Identifikace programů a grantových projektů pro CEP” zveřejněného na www.vyzkum.cz.
U nově zahajovaných programů resp. typů grantových projektů v roce 2004 vyplňte prozatímní kód XA, XB, … , až XZ.
Pro B34 = K a M se nevyplňuje.

B02 * Typ aktivity (znaková 1)
P= program
G = grantové projekty.
Vyplňuje se pouze pro nové aktivity (B01 = XA, XB, … , až XZ), pro B34 = K se nevyplňuje.

B34 * Oblast účelového financování (znaková 4)
G = účelové financování grantových projektů
K = náklady z účelových finančních prostředků na hodnotící komise projektů VaV. Vykazuje se souhrn za
poskytovatele, neuvádí se u GA ČR.
M= ocenění za mimořádné výsledky ve výzkumu a vývoji podporovaném účelovou podporou (zákon 461/2002 Sb.,§
12). Vykazuje se souhrn za poskytovatele.
P199 = účelové financování programů podle zákona č.199/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných
zakázek
P130 = účelové financování programů podle zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje

B03 * Stav programu resp. grantových projektů (znaková 1)
Z = zahájený – víceletý (rok zahájení programu resp. typu grantových projektů je rok 2003, program resp. typ

grantových  projektů je financován v roce 2003 a bude financován i v roce 2004)
B = běžící (rok zahájení programu resp. typu grantových projektů je < 2003, program resp. typ grantových projektů je

financován v roce 2003 a bude financován i v roce 2004)
K = končící (rok zahájení programu resp. typ grantových projektů je < 2003, rok 2003 je posledním rokem financování

programu resp. typu grantových projektů, v roce 2003 financován již nebude)
U = ukončený (program resp.typ grantových projektů byl naposledy financován v roce 2002, v roce 2003 již financován

není)
N = nově zahajovaný v roce 2004 (rok zahájení programu resp. typu grantových projektů je rok 2004, program resp. typ

grantových projektů bude financován od roku 2004)
Pro B34 = K a M se nevyplňuje.

B04 * Příznak navýšení účelových finančních prostředků v roce 2003 (znaková 1)
A = došlo k navýšení účelových finančních prostředků v roce 2003 na program resp. typ grantových projektů
přecházející z roku 2002 do roku 2003
N = nedošlo k navýšení účelových finančních prostředků v roce 2003 na program resp. typ grantových projektů
přecházející z roku 2002 do roku 2003
Nevyplňuje se v případě B03 = N, Z, U a dále pro B34 = K a M. Povinné vyplnění v případě B03 = B, K.

B05 * Příznak navýšení účelových finančních prostředků v roce 2004 (znaková 1)
A = je navrženo navýšení účelových finančních prostředků pro rok 2004 na program resp. typ grantových projektů



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

3

přecházející z roku 2003 do roku 2004
N = není navrženo navýšení účelových finančních prostředků pro rok 2004 na program resp. typ grantových projektů
přecházející z roku 2003 do roku 2004
Nevyplňuje se v případě B03 = N, K, U a dále pro B34 = K a M. Povinné vyplnění v případě B03 = B, Z.

B06 * Název programu resp. popis problematiky typu grantových projektů česky (znaková 254)
Vyplňuje se pouze pro nové programy resp. nové typy grantových projektů (tedy pro B01= XA, XB, … , až XZ)

B29 * Název programu resp. popis problematiky grantových projektů anglicky (znaková 254)
Vyplňuje se pouze pro nové programy resp. nové typy grantových projektů (tedy pro B01= XA, XB, … , až XZ)

B07 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů česky (znaková 254)
Vyplňuje se pouze pro nové programy resp. nové typy grantových projektů (tedy pro B01= XA, XB, … , až XZ)

B08 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů česky – pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

B09 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů česky – pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

B10 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů česky – pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

B30 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů anglicky (znaková 254)
Vyplňuje se pouze pro nové programy resp. nové typy grantové projekty (tedy pro B01= XA, XB, … , až XZ)

B31 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů anglicky – pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

B32 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů anglicky – pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

B33 * Cíl programu resp. tematická oblast grantových projektů anglicky – pokračování (znaková 254)
Nepovinné vyplnění

B11 * Rok zahájení programu (znaková 4)
Vyplňuje se pouze pro B34=P130 nebo pro B34= P199

B12 * Rok ukončení programu (znaková 4)
Vyplňuje se pouze pro B34=P130 nebo pro B34= P199

B13 * Celkové náklady v roce 2002 v tis. Kč – skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B14 * Celkové náklady v roce 2003 v tis. Kč - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B15 * Celkové náklady v roce 2004 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B16 * Celkové náklady v roce 2005 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B17 * Celkové náklady v roce 2006 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B18 * Neinvestiční náklady v roce 2002 v tis. Kč – skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B19 * Neinvestiční náklady v roce 2003 v tis. Kč - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B20 * Neinvestiční náklady v roce 2004 v tis. Kč – navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B21 * Investiční náklady v roce 2002 v tis. Kč – skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B22 * Investiční náklady v roce 2003 v tis. Kč - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B23 * Investiční náklady v roce 2004 v tis. Kč – navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

B24 * Neinvestiční náklady přecházející do roku 2003 v tis. Kč (číselná 7, počet desetinných míst 0)
Pro B34=K a M se nevyplňuje.

B25 * Investiční náklady přecházející do roku 2003 v tis. Kč (číselná 7, počet desetinných míst 0)
Pro B34=K a M se nevyplňuje.

B26 * Neinvestiční náklady přecházející do roku 2004 v tis. Kč (číselná 7, počet desetinných míst 0)
Pro B34=K a M se nevyplňuje.

B27 * Investiční náklady přecházející do roku 2004 v tis. Kč (číselná 7, počet desetinných míst 0)
Pro B34=K a M se nevyplňuje.



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

4

IDZ * Manipulační pole (číselná 10, počet desetinných míst 0)
Nevyplňuje se, slouží pro očíslování záznamů, na které se odkazuje kontrolní program

III. Tabulka “C“ - Institucionální finanční prostředky
A01 * Kód poskytovatele (znaková 3)

Hodnota položky A01 ze souhrnné tabulky „A“.

C01 * IČO instituce (znaková 8)
Nevyplňuje se pouze pro C03 = OSS v případě, že organizační složka ČR nepoužívá ke své identifikaci IČO přidělené jí
v době, kdy byla samostatným právní subjektem.

C20 * Kód organizační složky státu (znaková 3)
Vyplňuje se pouze pro C03 = OSS v případě, že není vyplněn údaj C01 (tj. v případě, že organizační složka ČR nepoužívá
ke své identifikaci  IČO přidělené jí v době, kdy byla samostatným právní subjektem). V tomto případě se vyplní kód
organizační složky ČR podle Seznamu subjektů evidovaných pro účely CEP, CEZ a RIV zveřejněného na www.vyzkum.cz.

C02 * Název instituce (znaková 254)
Vyplňuje se plný název instituce

C03 * Zařazení instituce podle právní formy (znaková 3)
Vyplňuje se kód podle následujícího číselníku:
SPO = státní příspěvková organizace (zákon č. 219/2000 Sb.)
VVS = veřejná nebo státní vysoká škola (zákon  č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších

zákonů (o vysokých školách)
POO = právnická osoba zapsaná v Obchodním rejstříku (§ 2 odst. 2 písm. a) a § 27 Obchodního zákoníku)
OPS = obecně prospěšná společnost (zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech)
ZSP = zájmové sdružení právnických osob (§ 20f až 21 občanského zákoníku), občanské sdružení, …
OSS = organizační složka ČR podle zákona č. 219/2000 Sb.
USC = územní samosprávný celek

C04 * Oblast institucionálního financování (znaková 1)
D = další institucionální financování infrastruktury VaV (např. knihovny, dílny ....). Vykazuje se souhrn za poskytovatele
E = 5. rámcový program. Vykazuje se pouze souhrn za MŠMT
F = 6. rámcový program. Vykazuje se pouze souhrn za MŠMT
G = náklady na činnost Kanceláří GA (GA ČR, AV ČR, ÚřVl)
I = institucionální financování výzkumných záměrů
K = náklady z institucionálních prostředků resortu na činnost hodnotících komisí výzkumných záměrů  (viz. čl. 3.6 přílohy

k usnesení vlády 281/1998). Netýká se GA ČR. Vykazuje se souhrn za poskytovatele.
M= ocenění za mimořádné výsledky ve výzkumu a vývoji podporovaném účelovou podporou (zákon 461/2002 Sb.,§
12). Vykazuje se souhrn za poskytovatele.
N = specifický výzkum a vývoj na VŠ (dříve uváděn jako nespecifikovaný výzkum a vývoj na VŠ). Náklady na specifický

VaV na VŠ se vykazují souhrnně za MŠMT, od roku 2003 rovněž za poskytovatele MO a MV.
P = náklady z institucionálních prostředků na činnost hodnotících komisí projektů VaV (týká se pouze GA ČR).
V = národní program výzkumu

C05 * Celkové prostředky (investiční + neinvestiční) v tis. Kč z rozpočtu zřizovatele v roce 2003 pro danou
oblast financování (C04) - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)
Příspěvek či dotace na oblast VaV pro danou instituci pouze z jedné rozpočtové kapitoly.

C06 * Neinvestiční náklady v roce 2002 v tis. Kč – skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C07 * Neinvestiční náklady v roce 2003 v tis. Kč - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C08 * Neinvestiční náklady v roce 2004 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C18 * Neinvestiční náklady v roce 2004 v tis. Kč - navrhované, pro Radou již schválené záměry(číselná 7, počet
desetinných míst 0)

C09 * Neinvestiční náklady v roce 2005 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C10 * Neinvestiční náklady v roce 2006 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C11 * Investiční náklady v roce 2002 v tis. Kč – skutečně čerpané (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C12 * Investiční náklady v roce 2003 v tis. Kč - přidělené (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C13 * Investiční náklady v roce 2004 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

5

C19 * Investiční náklady v roce 2004 v tis. Kč - navrhované, pro Radou již schválené záměry(číselná 7, počet
desetinných míst 0)

C14 * Investiční náklady v roce 2005 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C15 * Investiční náklady v roce 2006 v tis. Kč - navrhované (číselná 7, počet desetinných míst 0)

C16 * Počet výzkumných záměrů instituce řešených v roce 2003 (číselná 4, počet desetinných míst 0)
Vyplňuje se pouze v případě kdy C04 = I (institucionální financování výzkumných záměrů)

IDZ * Manipulační pole (číselná 10, počet desetinných míst 0)
Nevyplňuje se, slouží pro očíslování záznamů, na které se odkazuje kontrolní program

IV. Tabulka “D“ - Informace o dodávce a dodavateli dat do SR

Tabulka tvoří elektronickou průvodku k předávaným datům a obsahuje pouze jeden záznam s údaji o dodávce a jejím
dodavateli. Vyplnění a předání této tabulky je povinné, tabulka je nutná k provedení veškerých kontrol předávaných dat.
Tabulku lze vytvořit a editovat programem distribuovaným společně s kontrolním programem.

D01 * Informační oblast (označení databáze) (znaková 3)
Kód SR_ (třetí znak podtržítko)

D02 * Dodavatelská struktura (znaková 6)
Řetězec znaků  "SR_03A" (kód určující dodavatelskou strukturu)

D03 * Rok sběru dat (znaková 4)
Dle standardu SIS ve tvaru RRRR, vyplňuje se 2003

D04 * Druh poskytovatele (znaková 1)
Znak R (organizační složka státu - dříve resort)

D05 * Kód poskytovatele (znaková 3)
Hodnota položky A01 z tabulky “A“

D14 * Verze dodávky (znaková 1)
D15 * Číslo jednací průvodky k dodávce (znaková 50)
D16 * Příjmení a jméno osoby pověřené přípravou dat (znaková 50)
D17 * Kontakt na osobu pověřenou přípravou dat - telefon (znaková 33)
D18 * Kontakt na osobu pověřenou přípravou dat - E-mail (znaková 50)

Pravidla pro předávání dat
Jeden poskytovatel dodává 4 soubory s daty (cestou E-mail nebo na přiložené disketě). Předání,

oprava i doplnění dat se provádí výhradně v kompletních souborech, ve formátu *.dbf, kódová stránka
1250. Je nezbytně nutné uvést aktuální číslo verze opravy. Je-li soubor větší, než kapacita diskety, je
nepřípustné data fyzicky rozdělit, ale musí být komprimována vhodným programem. Názvy souborů musí
být utvořeny podle pravidel platných pro rok 2003.

Utvoření názvu souborů dodávky:
Správný název všech 4 tabulek je nezbytný pro správnou funkci kontrolního programu.
1-3. místo: kód poskytovatele z číselníku poskytovatelů zveřejněného na www.vyzkum.cz
4. místo: číslice 3 (poslední číslice roku sběru dat 2003)
5 - 6. místo: znaky sr
7. místo: číslo verze dodávky dat (číslice 1 - 9 a dále znaky ,a, b, c . . . atd.)
8. místo: typ tabulky: znaky a (souhrnná tabulka), b (účelové prostředky ze SR), c

(institucionální prostředky ze SR), d (informace o dodávce)
přípona: dbf
Kódová stránka jazyka: 1250



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

6

Názvy tabulek jedné dodávky se od sebe liší pouze znakem na 8. místě názvu – typem tabulky dodávky.

Průvodka k dodávce dat:
Nezbytnou součástí dodávky dat je průvodka - tiskový dokument vytvořený programem pro kontrolu dat.
Průvodka musí být opatřená razítkem a podpisem odpovědného pracovníka.

UPOZORNĚNÍ
Struktura dat (včetně příloh) je veřejně dostupným dokumentem, který nesmí být využit ke
komerčním účelům, žádným způsobem pozměněn ani zkrácen bez souhlasu Rady pro výzkum a
vývoj.



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

7

Komentář
k údajům pro návrh státního rozpočtu

za oblast výzkumu a vývoje na rok 2004  -  SR03

Podklady pro přípravu státního rozpočtu (data SR03) budou organizačními složkami ČR (dříve
„resorty“) předány k písemně oznámenému datu 15. dubna 2003 formou přílohy k dopisu správce
rozpočtové kapitoly výhradně jako databázové soubory ve struktuře platné pro rok 2003 ve formátu
*.dbf a v kódu češtiny 1250 vyhodnocené kontrolním programem jako bezchybné s potvrzenou
průvodkou. Kontrolní program pro data SR03 bude k 15. březnu 2003 volně dostupný na WEB stránce
RVV - www.vyzkum.cz.

Nutnou součástí předaných dat je vytištěná průvodka vytvořená kontrolním programem
potvrzená odpovědným pracovníkem a opatřená číslem jednacím shodným s číslem jednacím
uvedeným v tabulce „D“. Bez těchto náležitostí nemohou být data Radou pro výzkum a vývoj přijata a
nebudou použita k přípravě podkladů pro SR za oblast výzkumu a vývoje (VaV).

Veškeré údaje jsou Radě předávány výhradně v digitální formě na disketě. V tištěné formě Rada
požaduje pouze průvodku z důvodů písemného potvrzení správnosti předávaných dat.

Struktura dat SR03 je koncipována tak, aby vyhovovala širokému spektru potřeb pro přípravu státního
rozpočtu. Je bezpodmínečně nutné vyplnit všechny položky vyjma těch položek, které jsou explicitně
uvedeny jako nepovinné.

V těch případech, kde pro danou položku nejsou (resp. nebyly) prostředky nárokovány se vyplňuje 0
(nula). V textových položkách se používá čeština s háčky a čárkami. Pokud se dané organizační složky ČR
netýká některý ze souborů (to platí pro tabulky „B “a „C“ v případě, že některé subjekty nemají určitý druh
financování VaV), pak je dodána prázdná příslušná tabulka (tj. soubor) se správným názvem a v předepsané
struktuře, tzn. tato tabulka nebude obsahovat žádný záznam (počet řádků v tabulce bude roven nule).
Prázdná tabulka tedy nesmí obsahovat ani jeden řádek, byť by tento řádek měl všechny položky nevyplněné
či vyplněné nulami. Nejlépe je pro tento účel použít příslušnou předdefinovanou tabulku dostupnou na
www.vyzkum.cz, u které pouze uživatel změní její název, jinak zůstane tabulka bez jakýchkoliv úprav či
editací.

Dodávky dat s chybně vytvořenými názvy tabulek dodávky dat nebo s nesprávným označením
verzí nebo vykazující chyby hlášené kontrolním programem budou vráceny k dopracování. Pokud
kontrolní program vyhodnotí dodávku dat jako bezchybnou a v předávaných datech bude zjištěno chybné
kódování češtiny nepřevoditelné do CP 1250, nelze tuto dodávku dat zařadit do IS VaV pro nečitelnost
textových položek. Poskytovatel bude v tomto případě požádán o opravu dodávky dat.

Změny týkající se předávaných údajů v roce 2003 oproti roku 2002

Struktura dat SR03 je shodná se strukturou dat SR02. Došlo pouze k následujícím úpravám
popisu údajů:

I. tabulka
� úprava popisu údajů přímo souvisejících s rokem sběru dat – údaje A02 až A11

II. tabulka
� změna délky údaje B34 - ze „znaková 1“ na „znaková 4“
� změny kódů a rozšíření číselníku "oblast účelového financování" - údaj B34
� úprava popisu údajů přímo souvisejících se změnami kódů v údaji B34
� úprava popisu údajů přímo souvisejících s rokem sběru dat – údaje B02, B03, B05, B05, B13

až B27



sr03s6                                                                                  Struktura dat pro SR03 schválená Radou pro VaV dne 20.9.2002

8

III. tabulka
� doplnění kódů do číselníku “zařazení instituce podle právní formy” – údaj C03
� rozšíření číselníku “oblast institucionálního financování” – údaj C04
� úprava textu upřesňujícího podmínky použití jednotlivých kódů číselníku (údaj C04)
� úprava popisu údajů přímo souvisejících s rokem sběru dat – údaje C06 až C16

IV. tabulka
� úprava popisu údajů přímo souvisejících s rokem sběru dat – údaj D02, D03.


